
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/11 

konané dne 24.02.2020 

 

Přítomni : 
 

Mgr. Beneda Jiří, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém, Češpivová Daria, Hájková 

Jana, BBA; Ing. Herian Milan, Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Ing. Arch. Karhanová 

Kristine, Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec 

Hana, Mucha Zbyněk, Polydorová Karla, Bc. Růžička Petr Dis., Ing. Římal Zbyněk, Mgr. 

Skalický Pavel, Stára Richard, Šebek Jiří, Mgr. Štrobová Alena, Ing. Vacek Miloš, Ing. 

Wágner Pavel (do 19,52 hod.) 

 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

Ing. Brzkovská – tajemník ÚMČ Praha 20 

Vedoucí odborů ( Ing. Vavruška, Prokůpková Lucie), za odbor ekonomický Hubínková 

Zdeňka, Nováková Kateřina, za informatiku Ing. Koutný Jiří, Krušina David, Ing. Černíková 

Iveta, za kancelář úřadu Prchalová Miluše a Tremlová Kateřina. 

 

Zahájení 

Starostka MČ Praha 20, paní Mgr. Alena Štrobová přivítala všechny přítomné na jedenáctém 

zasedání zastupitelstva MČ Praha 20, které se konalo na Chvalském zámku od 17 hod. Paní 

starostka upozornila, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatovala, že 

zastupitelstvo bylo svoláno řádně ve smyslu zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze §60 odst. 

2. Informace o konání ZMČ byla zveřejněna na elektronické úřední desce od 14.2.2020. Podle 

prezenční listiny je přítomno všech 25 zvolených členů zastupitelstva, nikdo se neomlouvá. 

Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Zápis z minulého, desátého zasedání ze dne 

19.12.2019 byl ověřen a schválen. Uvedla, že podklady pro dnešní zastupitelstvo připravilo 

14 zastupitelů. S technickou poznámkou se přihlásil Ing. Čáp. Navrhuje, aby ZMČ pověřilo 

dnešním vedením pana Bc. Ivana Lišku. Paní starostka Mgr. Alena Štrobová poděkovala 

všem svým koaličním partnerům, všem spolupracovníkům i zaměstnancům ÚMČ, jmenovala 

dokončené projekty, které se podařily realizovat a projekty, které jsou ve fázi dokončení. 

Slíbila, že její práce pro Horní Počernice zdaleka nekončí. Chtěla dát o návrhu Ing. Čápa 

hlasovat, ale přihlásila se do diskuze paní z řad občanů, která do mikrofonu vyjádřila obdiv a 

úctu paní starostce Mgr. Štrobové. 

 

 

 

 



Paní starostka nechala hlasovat o návrhu, aby dnešní zasedání vedl nejstarší člen 

zastupitelstva pan Bc. Ivan Liška: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP 

Zdržel 

se 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP 

Zdržel 

se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM 

Zdržel 

se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Proti 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP 

Zdržel 

se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 14 (56%)  Proti: 7 (28%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

Pan Bc. Ivan Liška poděkoval za důvěru k vedení zastupitelstva, rekapituloval potřebné 

procedury k jednání a určil ověřovateli dnešního zápisu pana Jaroslava Kočího staršího a pana 

Bc. Jaroslava Kočího mladšího. Zapisovatelkou je paní Miluše Prchalová (pozn. z důvodu 

následné nemoci paní Prchalové zápis zapsala paní Kateřina Tremlová). Návrhový výbor je 

přítomen k plnění své funkce. 

 

1. Schválení programu 

Bc. Liška přečetl předložený program jednání a otevřel k němu rozpravu. Poprosil o případné 

návrhy či změny. Pan Mgr. Beneda navrhuje do programu zařadit interpelace občanů. Ing. 

Čáp navrhuje zařadit body interpelace zastupitelů a interpelace nezastupitelů. 

 

 



Proběhlo hlasování o možnosti doplnění programu dle návrhu Mgr. Benedy a Ing. Čápa: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP 

Zdržel 

se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP 

Zdržel 

se 

Polydorová Karla SPP 

Zdržel 

se 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 17 (68%)  Proti: 5 (20%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

Hlasování o předloženém doplněném programu: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance Pro 



p.P 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana 

Šance 

p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel 

Šance 

p.P Pro 

Pro: 25 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 Schválení programu 
 

BJ/1087/2020 

2 Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 
 

BJ/1088/2020 

3 Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 
 

BJ/1089/2020 

4 Odvolání starosty 
 

BJ/1090/2020 

5 Odvolání místostarosty/ů 
 

BJ/1091/2020 

6 Odvolání uvolněné členky RMČ Praha 20 
 

BJ/1092/2020 

7 Odvolání neuvolněných členů Rady MČ Praha 20 
 

BJ/1093/2020 

8 Určení počtu členů Rady a počtu místostarostů 
 

BJ/1094/2020 

9 Volba starosty 
 

BJ/1095/2020 

10 Volba místostarosty/ů 
 

BJ/1096/2020 

11 Volba uvolněného člena Rady 
 

BJ/1097/2020 

12 Volba neuvolněných členů Rady 
 

BJ/1098/2020 

13 Kompetence členů Rady MČ Praha 20 
 

BJ/1099/2020 

14 Volba člena Finančního výboru 
 

BJ/1100/2020 

15 Volba předsedy Kontrolního výboru 
 

BJ/1101/2020 

16 Odvolání člena Kontrolního výboru 
 

BJ/1102/2020 

17 Volba člena Kontrolního výboru 
 

BJ/1103/2020 

18 
Návrh rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2020 a návrh 

střednědobého rozpočtu do roku 2025  
BJ/1086/2020 

 

 



2. Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

Paní Hoťková vyjádřila nespokojenost s koalicí za potlesku přísedících. Pan Bc. Liška 

poděkoval a vyzval další přítomné k interpelacím. Ozvalo se, že již vše bylo řečeno a není 

třeba zdržovat jednání. Pan Bc. Liška tedy tento bod ukončil a přistoupil k dalšímu. 

 

3. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

Pan Jaroslav Kočí starší interpeloval na společnou práci zastupitelů a táhnutí za jeden provaz. 

Popřál hodně štěstí a vzájemné spolupráce.  

4. Odvolání starosty 

Návrh předložil Ing. Pavel Wágner 

 

Ing. Pavel Wágner přednesl důvodovou zprávu k personálnímu opatření v RMČ Praha 20. 

Proběhla rozprava Mgr. Benedy, Mgr. Štrobové, H. Moravcové, Ing. Čápa, Z. Muchy, J. 

Šebka, Ing. Jukla a R. Stáry (viz záznam na webových stránkách MČ www.pocernice.cz). 

 

Hlasování o návrhu na odvolání Mgr. Štrobové z funkce starostky MČ Praha 20: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM 

Zdržel 

se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. 

Šance 

p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana 

Šance 

p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Proti 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Proti 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva 

Šance 

p.P Pro 

http://www.pocernice.cz/


Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel 

Šance 

p.P Pro 

Pro: 14 (56%)  Proti: 10 (40%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/4/0145/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) odvolává 

paní Mgr. Alenu Štrobovou z funkce starostky MČ Praha 20 

 

 

5. Odvolání místostarosty/ů  

Návrh předložil Ing. Pavel Wágner 

 

Hlasování o návrhu na odvolání pana Mgr. Benedy z funkce místostarosty MČ Praha 20 a 

paní Darii Češpivové z funkce místostarostky MČ Praha 20: 

Mgr. Beneda Jiří SPP 

Zdržel 

se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM 

Zdržel 

se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. 

Šance 

p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana 

Šance 

p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Proti 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr 

Šance 

p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 



Mgr. Skalický Pavel HOP Proti 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva 

Šance 

p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel 

Šance 

p.P. Pro 

Pro: 14 (56%)  Proti: 9 (36%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/5/0146/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

 

1) odvolává 

 - pana Mgr. Jiřího Benedu z funkce 1. zástupce starostky MČ Praha 20 

 - paní Dariu Češpivovou z funkce 2. zástupkyně starostky MČ Praha 20 

  

  

6. Odvolání uvolněné členky RMČ Praha 20  

Návrh předložil Ing. Pavel Wágner 

 

Hlasování o návrhu na odvolání paní Karly Polydorové z funkce uvolněné členky rady 

městské části Praha 20: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM 

Zdržel 

se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. 

Šance 

p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana 

Šance 

p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Proti 

Polydorová Karla SPP Zdržel 



se 

Bc. Růžička Petr 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Proti 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel 

Šance 

p.P Pro 

Pro: 14 (56%)  Proti: 9 (36%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/6/0147/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

 

1) odvolává 

paní Karlu Polydorovou z funkce uvolněné členky RMČ Praha 20 

  

  

 

7. Odvolání neuvolněných členů Rady MČ Praha 20  

Návrh předložil Ing. Pavel Wágner 

 

Hlasování o návrhu odvolání pana Zbyňka Muchy a Ing. Skalického z funkce neuvolněných 

členů rady městské části Praha 20: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM 

Zdržel 

se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. 

Šance 

p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 



Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana 

Šance 

p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP 

Zdržel 

se 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP 

Zdržel 

se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel 

Šance 

p.P Pro 

Pro: 14 (56%)  Proti: 8 (32%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/7/0148/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) odvolává 

- pana Zbyňka Muchu z funkce neuvolněného člena RMČ Praha 20 

- pana Mgr. Pavla Skalického z funkce neuvolněného člena RMČ Praha 20 

  

  

  

8. Určení počtu členů Rady a počtu místostarostů 

Ing. Wágner navrhuje revokovat usnesení z roku 2018 číslo ZMČ/1/1/0004/18 a stanovit 

počet zástupců starosty na 2 a počet členů RMČ na 8. Bc. Liška nechal hlasovat o návrhu jako 

o celku: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 



Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel 

Bc. Kočí Jaroslav ml. 

Šance 

p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana 

Šance 

p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Proti 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel 

Šance 

p.P Pro 

Pro: 14 (56%)  Proti: 7 (28%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/8/0149/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) revokuje 

usnesení číslo ZMC/1/1/0004/18 ze dne 5.11.2018 

 

2) stanovuje 

1) počet zástupců starosty na 2 

2) počet členů Rady městské části Praha 20 na 8 členů 

  

 



9. Volba starosty 

Pan Richard Stára navrhuje do funkce starosty MČ Praha 20 pana Mgr. Petra Měšťana. Bc. 

Liška se zeptal pana Mgr. Měšťana, jestli by funkci přijal. Odpověď byla kladná. 

Bc. Liška dal hlasovat o návrhu, aby se stal starostou MČ Praha 20 pan Mgr. Petr Měšťan: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. 

Šance 

p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana 

Šance 

p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel 

Šance 

p.P Pro 

Pro: 15 (60%)  Proti: 6 (24%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení číslo: ZMC/11/9/0150/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) volí 

starostou MČ Praha 20 Mgr. Petra Měšťana 

 

 

10. Volba místostarosty/ů 

Paní Hana Markulinec Moravcová navrhuje do funkce druhé neuvolněné zástupkyně starosty 

paní Evu Alexovou. Pan Hošek navrhuje pana Ing. Viléma Čápa jako prvního neuvolněného 

zástupce starosty MČ Praha 20. Bc. Liška se zeptal paní Alexové a pana Ing. Čápa, jestli 

funkci přijímají. Odpověď byla u obou kladná. Bc. Liška dal o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování o volbě místostarostů: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM 

Zdržel 

se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. 

Šance 

p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana 

Šance 

p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Proti 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP 

Zdržel 

se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP 

Zdržel 

se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance Pro 



p.P 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel 

Šance 

p.P Pro 

Pro: 14 (56%)  Proti: 8 (32%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

Pan Šebek se zeptal paní Evy Alexové, zda v období, kdy jednala se současnou koalicí o 

pozici ve vedení MČ byla členkou Šance pro Počernice, či nikoli. Dle jejích slov totiž ze 

Šance pro Počernice vystoupila.  A proto se pan Šebek ptá, jestli se zase do Šance pro 

Počernice vrátila. Proběhla diskuze paní Hany Markulinec Moravcové, Evy Alexové a pana 

Ing. Wágnera. Pan Šebek s odpovědí spokojen nebyl. Do diskuze se přihlásil občan pan Vrzal 

a položil paní Alexové otázku o co se zasadí paní Alexová ve své funkci pro Počernice. Paní 

Alexová odpověděla, že bude mít v gesci dopravu. 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/10/0151/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) volí 

1. neuvolněným zástupcem starosty MČ Praha 20 pana Ing. Viléma Čápa 

2. neuvolněnou zástupkyní starosty MČ Praha 20 paní Evu Alexovou 

 

11. Volba uvolněného člena Rady 

Paní Hana Markulinec Moravcová navrhuje, aby se stal uvolněným členem RMČ Praha 20 

pan Bc.Jaroslav Kočí mladší. Bc. Liška se zeptal pana Kočího, jestli funkci přijímá. Odpověď 

byla kladná. Bc. Liška dal o návrhu hlasovat. 

Hlasování o uvolněném členovi RMČ: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. 

Šance 

p.P. Pro 



Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana 

Šance 

p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Proti 

Polydorová Karla SPP 

Zdržel 

se 

Bc. Růžička Petr 

Šance 

p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP 

Zdržel 

se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva 

Šance 

p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel 

Šance 

p.P. Pro 

Pro: 15 (60%)  Proti: 8 (32%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/11/0152/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) volí 

členem Rady MČ Praha 20 pana Bc. Jaroslava Kočího na pozici uvolněného člena rady 

 

 

12. Volba neuvolněných členů Rady 

Pan Richard Stára navrhuje, aby se neuvolněným členem RMČ stal pan Ing. Jindřich Jukl. 

Paní Hana Markulinec Moravcová navrhuje pana Bc. Petra Růžičku, Dis. a paní Jana Hájková 

navrhuje pana Ing. Zbyňka Římala. Bc. Liška se zeptal pana Ing. Jukla, Bc. Růžičky a Ing. 

Římala, jestli funkci přijímají. Odpověď byla u všech kladná. Bc. Liška dal o tomto návrhu 

hlasovat. 

Hlasování o neuvolněných členech RMČ: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 



Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP 

Zdržel 

se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM 

Zdržel 

se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. 

Šance 

p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana 

Šance 

p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP 

Zdržel 

se 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr 

Šance 

p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP 

Zdržel 

se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP 

Zdržel 

se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva 

Šance 

p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel 

Šance 

p.P. Pro 

Pro: 14 (56%)  Proti: 6 (24%)  Zdrželo se: 5 (20%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/12/0153/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) volí 

- členem Rady MČ Praha 20 pana Ing. Jindřicha Jukla na pozici neuvolněného člena rady 

- členem Rady MČ Praha 20 pana Bc. Petra Růžičku, Dis. na pozici neuvolněného člena rady 

- členem Rady MČ Praha 20 pana Ing. Zbyňka Římala na pozici neuvolněného člena rady 



 

 

Před vyhlášením krátké přestávky se o slovo přihlásil občan pan Usnul, který apeloval na 

společnou spolupráci zastupitelů, hovořil o cenzuře Hornopočernického zpravodaje, která mu 

nedovolila otisknout příspěvek o myslivecké honitbě. Doufá tedy tak ve zlepšení. Zmínil se i 

o významu inominátních smluv. 

Pan Bc. Liška dal hlasovat o 15minutové přestávce: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nehlasoval 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana ANO 

2011 

Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P 

Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance 

p.P 

Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance 

p.P 

Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 

2011 

Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Nehlasoval 

Alexová Eva Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance 

p.P 

Pro 

Pro: 22 (88%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Návrh byl schválen. 

 



 

 

13. Kompetence členů Rady MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan 

Proběhla rozprava pana J. Šebka, Ing. Čápa a paní Markulinec Moravcové. 

Hlasování o předložených kompetencích členů RMČ: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana ANO 

2011 

Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance 

p.P 

Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance 

p.P 

Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance 

p.P 

Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 

2011 

Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance 

p.P 

Pro 

Pro: 15 (60%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 9 (36%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

 



 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/13/0154/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

rozdělení kompetencí mezi jednotlivé členy RMČ Praha 20 dle předloženého návrhu. 

Uvolněný starosta Mgr. Petr Měšťan 

-Krizové řízení - Školství 

-ÚMČ a komunikace s veřejností 

-Investice 

-Bezpečnost 

-MA 21 a zdravá městská část (sdíleno s Janou Hájkovou, BBA) 

Neuvolněný 1. místostarosta Ing. Vilém Čáp 

-Zastupování starosty v plném rozsahu dle Zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze -Finance 

(rozpočet, dotace a granty) 

-Legislativa 

-HPZ (sdíleno s Janou Hájkovou, BBA) 

-Majetek (sdíleno s Janou Hájkovou, BBA) 

-Kultura (sdíleno s Ing. Zbyňkem Římalem) 

Neuvolněná 2. místostarostka paní Eva Alexová 

-Zastupování starosty v plném rozsahu dle Zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze 

-Životní prostředí 

-Doprava 

-Výstavba (sdíleno s Ing. Jindřichem Juklem) 

-Podpora podnikání (sdíleno s Ing. Zbyňkem Římalem) 

-Sociální vědy a zdravotnictví (sdíleno s Bc. Petrem Růžičkou, DiS.) 



Uvolněný radní Bc. Jaroslav Kočí 

-Sport 

-Spolková činnost (sdíleno s Bc. Petrem Růžičkou, DiS.) -Metropolitní a územní plán (sdíleno 

s Ing. Jindřichem Juklem) -Informatika (sdíleno s Ing. Zbyňkem Římalem) 

 

Pan Bc. Ivan Liška na návrh paní Mgr. Štrobové předal vedení zastupitelstva nově zvolenému 

starostovi Mgr. Petru Měšťanovi a poblahopřál mu k nově zvolené funkci. Do čela 

samozřejmě přizval i nově zvoleného místostarostu Ing. Viléma Čápa a místostarostku Evu 

Alexovou. Bc. Liška poděkoval za kázeň a místo opustil. 

Pan starosta Mgr. Petr Měšťan se všem představil jak osobně, tak i z pohledu kariéry pracovní 

i politické. Poděkoval za přízeň a pokračoval ve vedení jednání.  

14. Volba člena Finančního výboru 

Tento bod uvedl místostarosta Ing. Čáp a předal slovo panu Stárovi, předsedovi Finančního 

výboru, který informoval o rezignaci pana Ing. Radima Třešňáka na funkci člena FV. Ing. 

Čáp za politické uskupení Počernice jinak proto navrhuje pana Mgr. Jakuba Moudrého, který 

s nominací souhlasí. K dispozici je jeho písemný souhlas se zvolením. 

Hlasování o návrhu na doplnění člena Finančního výboru panem Mgr. Jakubem Moudrým: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana ANO 

2011 

Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P 

Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance 

p.P 

Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance 

p.P 

Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 

2011 

Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Pro 



Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Zdržel se 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance 

p.P 

Pro 

Pro: 17 (68%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/14/0155/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) volí 

členem Finančního výboru ZMČ Praha 20 pana Mgr. Jakuba Moudrého 

 

 

15. Volba předsedy Kontrolního výboru 

Paní Alexová rezignuje na pozici předsedkyně KV a proto Ing. Čáp, paní Markulinec 

Moravcová a pan Stára navrhují jako předsedu KV pana Jaroslava Kočího staršího. Ing. Čáp 

ze zeptal pana Kočího, zda s navrženou funkcí souhlasí. Odpověď byla kladná. 

 

Hlasování o volbě předsedy KV pana Kočího staršího: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana ANO 

2011 

Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P 

Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance 

p.P 

Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance 

p.P 

Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance Pro 



p.P 

Ing. Římal Zbyněk ANO 

2011 

Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance 

p.P 

Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/15/0156/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) volí 

předsedu Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 pana Jaroslava Kočího st. 

 

 

16. Odvolání člena Kontrolního výboru 

S ohledem na zastoupení politických stran v KV navrhuje paní Hana Markulinec Moravcová 

odvolání pana Jana Brunnera z pozice člena Kontrolního výboru a doplnění člena za Šanci pro 

Počernice paní Blankou Brázdovou. Diskuze: J. Šebek. 

 

Hlasování o odvolání pana Brunnera z pozice člena KV: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana ANO 

2011 

Pro 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P 

Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Proti 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance 

p.P 

Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 



Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance 

p.P 

Pro 

Mucha Zbyněk HOP Proti 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 

2011 

Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Proti 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance 

p.P 

Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 11 (44%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl schválen. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/16/0157/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) odvolává 

pana Jana Brunnera z pozice člena Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 

 

17. Volba člena Kontrolního výboru 

Hlasování o doplnění člena KV paní Blankou Brázdovou: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana ANO 

2011 

Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance 

p.P 

Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance 

p.P 

Pro 



Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance 

p.P 

Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 

2011 

Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance 

p.P 

Pro 

Pro: 15 (60%)  Proti: 2 (8%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/17/0158/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) volí 

členkou Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 paní Blanku Brázdovou 

 

 

18. Návrh rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2020 a návrh střednědobého rozpočtu do roku 

2025 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Mgr. Měšťan, starosta požádal předsedu Finančního výboru ZMČ Praha 20 (dále jen „FV“) 

pana Richarda Stáru o vyjádření a případná doporučení FV k návrhu rozpočtu na rok 2020. 

 

Pan Richard Stára následně provedl přítomné předloženým návrhem rozpočtu na rok 2020. 

Rozpočet městské části Praha 20 na rok 2020 je navržen s objemem příjmů 159 213 tis. Kč a 

výdajů ve výši 203 808 tis. Kč, tj. schodkem ve výši 44 596 tis. Kč. Běžné výdaje činí 170 

833 tis. Kč (meziroční nárůst je 3,86 %), kapitálové (investiční) 32 975 tis. Kč. Navržený 

schodek je plně kryt prostředky na rozpočtových účtech k 31. 12. 2019, které činily 102 644 

tis. Kč.  

  



Ve výdajích bylo nutné reagovat na změny v roce 2020 proti roku 2019, např. zvýšení 

platových tarifů zaměstnanců ve veřejném sektoru i odměn zastupitelů od 1. ledna 2020 

(novela nařízení vlády č. 300/2019 Sb. a č. 338/2019 Sb.), nárůst cen energií, potřeb oprav 

majetku, nároky na jednorázové nákupy v oblasti informačních technologií apod. Bylo 

přihlédnuto k výsledku hospodaření Městské části Praha 20 za rok 2019, zejména objemu 

nevyčerpaných výdajů na investice v roce 2019 a zůstatku peněžních prostředků na 

rozpočtových účtech městské části k 31. 12. 2019. 

 

Pan Richard Stára požádal za Ekonomický odbor ÚMČ paní Zdeňku Hubínkovou, 

zpracovatelku návrhu rozpočtu na rok 2020 o případné odpovědi na dotazy z řad zastupitelů a 

otevřel rozpravu: 

Bc. Liška se vyjádřil k Metodice investic. Kde podle Metodického pokynu Magistrátu hl. 

města Prahy nelze do návrhu rozpočtu zapracovat nevyčerpané a případně ponechané dotace z 

rozpočtu Hl. města Prahy (HMP) za roky 2017, 2018 a 2019. Tyto dotace budou do rozpočtu 

zařazeny úpravou rozpočtu roku 2020 až po schválení tzv. finančního vypořádání za rok 2019. 

A dále se vyjádřil k objemu prostředků na platy zaměstnanců. Proti roku 2019 byl zvýšen při 

stejném stanoveném počtu zaměstnanců vzhledem ke zvýšení platových tarifů od 1. ledna 

2020 (novela nařízení vlády č. 300/2019 Sb.). Magistrát hl. města neposkytne navíc žádné 

finanční prostředky. MČ Praha 20 musí z vlastního rozpočtu hledat vlastní zdroje. 

Bc. Liška předložil protinávrh, aby v příloze č. 9, druhý odstavec schvalovat změny do výše 6 

mil. Kč v ročním součtu, při nichž dochází k použití nových, rozpočtem nepředvídaných 

příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem 

rozpočtu. 

 

Ing. Čáp navrhl 2 pozměňovací návrhy: 

doplnit do usnesení ukládá OE zasílat informaci všem členům ZMČ Praha 20 a všem členům 

Finančního výboru ZMČ Praha 20 návrhy všech rozpočtových opatření schvalovaných RMČ 

a ZMČ a to před jejich schválení v příslušném orgánu a navrhl u zmocnění RMČ Praha 20 

k provádění rozpočtových opatření v příloze č.9 schvalovat přesuny u běžných výdajů do výše 

2 mil. Kč a u kapitálových výdajů do výše 5 mil. Kč. Dále se zeptal OE, zda rozpočet a náhled 

rozpočtového výhledu byl vyvěšen a zda nebyly provedeny žádné změny před předložením 

k dnešnímu schválení. 

Dále diskutovali: J. Šebek, Ing. Vavruška 

Na všechny dotazy podané v rámci diskuze bylo odpovězeno.  

 

Pan Stára za FV doporučuje rozpočet na 2020 Zastupitelstvu městské části Praha 20 ke 

schválení. 

 

Paní Moravcová požádala o přestávku. 

Ing. Čáp nechal hlasovat o vyhlášení přestávky od 19:50 – 19:55 hod. 

 

Hlasování o přestávce: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 



Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. 

Šance 

p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana 

Šance 

p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr 

Šance 

p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva 

Šance 

p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Nehlasoval 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel 

Šance 

p.P. Pro 

Pro: 17 (68%)  Proti: 4 (16%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Návrh byl schválen. 

 

 

Ing. Pavel Wágner odešel z jednání ZMČ Praha 20 v 19:52 hod. 

 

Ing. Čáp shrnul, že byly předloženy celkem 4 protinávrhy (1 protinávrh pana Bc. Lišky, 3 

protinávrhy Ing. Čápa, z toho 1 zmatečný protinávrh). 

 

Protinávrh Bc. Lišky 

v příloze č. 9, druhý odstavec schvalovat změny do výše 6 mil. Kč v ročním součtu, při nichž 

dochází k použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu. 

 

Hlasování o protinávrhu pana Bc. Lišky: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana 

ANO 

2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 



Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. 

Šance 

p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana 

Šance 

p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk 

ANO 

2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva 

Šance 

p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel 

Šance 

p.P Nepřítomen 

Pro: 24 (96%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Nepřítomno: 1 

Protinávrh byl schválen. 

 

Tento protinávrh vylučuje protinávrh pana Ing. Čápa. 

Ing. Čáp protinávrh nebude uplatňovat. 

 

Protinávrh Ing. Čápa 

Ing. Čáp se omluvil za zmatečné hlasování protinávrhu kapitálové výdaje do výše 6 mil. Kč. 

 

Hlasování o tom, že hlasování bylo zmatečné: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana ANO 

2011 

Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P 

Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance Pro 



p.P 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance 

p.P 

Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance 

p.P 

Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 

2011 

Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance 

p.P 

Nepřítomen 

Pro: 18 (72%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 5 (20%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Nepřítomno: 1 

Návrh byl schválen. 

 

Protinávrh Ing. Čápa  

v příloze č. 9, první odstavec schvalovat v rámci jednoho rozpočtového opatření přesuny mezi 

odd. § u běžných výdajů do výše 2 mil. Kč, u kapitálových výdajů do výše 6 mil. Kč (tak jak 

bylo navrženo). 

 

Hlasování o protinávrhu pana Ing. Čápa: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana ANO 

2011 

Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P 

Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance 

p.P 

Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance 

p.P 

Pro 



Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 

2011 

Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance 

p.P 

Nepřítomen 

Pro: 17 (68%)  Proti: 3 (12%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Nepřítomno: 1 

Návrh byl schválen. 

 

Protinávrh Ing. Čápa 

Ing. Čáp nechal hlasovat o doplnění usnesení, že „ukládá OE zasílat informaci všem členům 

ZMČ Praha 20 a všem členům Finančního výboru ZMČ Praha 20 návrhy všech rozpočtových 

opatření schvalovaných RMČ a ZMČ a to před jejich schválení v příslušném orgánu“:  

 

Hlasování o protinávrhu Ing. Čápa: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana ANO 

2011 

Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P 

Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance 

p.P 

Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance 

p.P 

Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO Pro 



2011 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance 

p.P 

Nepřítomen 

Pro: 24 (96%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Nepřítomno: 1 

Návrh byl schválen. 

 

Ing. Čáp nechal hlasovat o upraveném návrhu usnesení k Rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2020. 

 

Hlasování o navrženém usnesení k Rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2020: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana ANO 

2011 

Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan 

Kristine 

Šance 

p.P 

Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance 

p.P 

Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance 

p.P 

Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance 

p.P 

Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 

2011 

Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance 

p.P 

Pro 



Ing. Vacek Miloš HOP Nehlasoval 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance 

p.P 

Nepřítomen 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Nepřítomno: 1 

Návrh byl schválen. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/11/1/0144/20 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

 

1) schvaluje 

návrh Rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2020 dle předložených příloh: 

 příloha č. 1.: příjmy a výdaje rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2020 

 příloha č. 2: rozpočet MČ Praha 20 na rok 2020 (rozpis výdajů) 

 příloha č. 3: investice zařazené do rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2020 

 příloha č. 4.: počet zaměstnanců a objem prostředků na platy zaměstnanců MČ 

Praha a příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 20 

 příloha č. 5: rozpočet účelového fondu MČ Praha 20 (Sociální fond) na rok 

2020 

 příloha č. 6: plán zdaňované (hospodářské) činnosti MČ Praha 20 na rok 2020 

 příloha č. 7: výše příspěvků pro příspěvkové právnické osoby (organizace) na 

rok 2020 

 

2) schvaluje 

návrh rozpočtového výhledu MČ Praha 20 do roku 2025 dle přílohy č. 8 tohoto materiálu 

 

3) schvaluje 

návrh na zmocnění Rady MČ Praha 20 k provádění rozpočtových opatření na rok 2020 dle 

přílohy č. 9 tohoto materiálu 

 

4) ukládá 

vyvěsit na úřední desku schválený rozpočet MČ Praha 20 na rok 2020 včetně důvodové 

zprávy (komentář) a příloh č. 1 - 7 tohoto materiálu a návrh rozpočtového výhledu MČ Praha 

20 do roku 2025 dle přílohy č. 8 tohoto materiálu 

Zodpovídá  

1. Bc. Ivana Vlasáková, Vedoucí ekonomického odboru  



    

Termín: 20.03.2020     

 

5) ukládá 

zasílat informaci všem členům ZMČ Praha 20 a všem členům Finančního výboru ZMČ Praha 

20 návrhy všech rozpočtových opatření schvalovaných RMČ a ZMČ a to před jejich schválení 

v příslušném orgánu 

1. Odbor ekonomický  

    

Termín: 05.03.2020     

 

 

 

8. Závěr: 

Ve 20,30hod. pan starosta Mgr. Měšťan všem poděkoval za účast, popřál příjemný večer a 

zasedání ukončil. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 2.3.2020. 

 

 

 

 

 ........................................ ........................................ 

Bc. Jaroslav Kočí v.r. 

radní 

Jaroslav Kočí, st. v.r. 

zastupitel 

 

 ........................................ 

Mgr. Petr Měšťan v.r. 

starosta 

 

 

Ověřovatelé : Jaroslav Kočí starší, zastupitel 

Bc. Jaroslav Kočí mladší, radní 

 

Zapsala : Kateřina Tremlová 

 

Přílohy zápisu: prezenční listina, záznam o hlasování 


